

روی خط خبر

تب بهنام صفوی برای تعطیلات نوروز

پیش‌تولید آلبوم جدیدش را نیز آغاز کرده و طبق برنامه‌ریزی‌ها، تابستان سال آینده رونمایی خواهد شد. آن‌گونه که خودش گفته این آلبوم فضای متفاوتی نسبت به آثار قبلی‌اش دارد. صفوی بعد از تعطیلات نوروزی هم برنامه‌های کنسرتی در تهران و چند شهرستان دارد، اگرچه چندی‌پیش کنسرتش با وجود فروش چهارهزار بلیت لغو شد، اما امیدوار است که در صورت حمایت مسئولان استان در اصفهان نیز اجرا داشته باشد.



بهنام صفوی به تازگی قطعه‌ای به نام «تب» تولید کرده است که می‌خواهد آن را به‌مناسبت فرا رسیدن سال نو و عید نوروز منتشر کند. این قطعه که حال و هوایی مطابق با تعطیلات نوروز دارد و قطعه‌ای شاد است تا ۱۰ روز دیگر کامل می‌شود و پس از آن در فضای مجازی در دسترس علاقه‌مندان قرار خواهد گرفت. او قطعه «تب» را نوعی هدیه نوروزی به مخاطبان دانسته و امیدوار است هدیه‌اش مورد پسند مخاطبان موسیقی قرار بگیرد. این خواننده موسیقی پاپ البته

آیا سیگار شما را چاق می‌کند؟



شده بودند. محققان می‌گویند نتایج به دست‌آمده که در نشریه «اشتها» به چاپ رسیده است، این باور رایج درباره لاغر کردن با کشیدن سیگار را به چالش می‌کشد. اما برخلاف مطالعاتی که در زمینه سیگار و لاغری منتشر شده بود، علت آن را توضیح نمی‌دهد. از سویی دیگر نه تنها کشیدن سیگار که ترک سیگار نیز می‌تواند باعث اضافه‌وزن شود. برخی آمارها حاکی از این هستند که افرادی که سیگار را ترک کرده‌اند چهار تا هفت کیلو به لحاظ وزنی سنگین‌تر شده‌اند. البته دلیل‌های

فرهیختگان ز بسیاری کسانی که

از سیگار استفاده می‌کنند بر این باورند که سیگار کشیدن اشتهای آنها را مهار می‌کند و در نتیجه کاهش وزن آنها را در پی خواهد داشت اما به نقل از وب‌سایت دیلی‌میل پژوهشگران دریافته‌اند

زنائی که برای جلوگیری از چاقی سیگار می‌کشند سه برابر بیشتر از غیرسیگاری‌ها در معرض چاقی قرار دارند. محققان موسسه آرگان در آمریکا، وضعیت ۴۰۰ زن جوان را طی دو سال تحت بررسی قرار دادند و به این نتیجه رسیدند که افراد سیگاری به‌طور مشخص اضافه‌وزن بیشتری نسبت به غیرسیگاری‌ها داشتند. برای مثال بعد از اضافه‌وزن مربوط به زایمان، افراد سیگاری ۲/۹ کیلوگرم اضافه‌وزن داشتند، درحالی‌که افراد غیرسیگاری به اضافه‌وزنی حدود ۰/۹ کیلوگرم دچار

نقطه

دستبرد دزدان فرانسوی به موزه آثار چینی

اگرچه بسیاری از هنرمندان بزرگ در دوران عمر خود همواره در فقر و سختی روزگار گذرانیده‌اند، اما آثارشان پس از مرگ برای مجموعه‌داران از یک‌سسو و سارقان آثار هنری از سوی دیگر، به تجارت پرمفعتی بدل شده است. حالا دیگر سرقت آثار هنری در شهرهایی که به داشتن موزه‌ها و مجموعه‌های بزرگ آثار هنری شهره هستند، مانند شهر پاریس، ازجمله اخبار مکرر این حوزه به شمار می‌رود. براین اساس مقامات فرهنگی فرانسه به تازگی از رپوده شدن ۱۵ اثر هنری گرانبها از موزه چینی در شهر پاریس خبر داده‌اند. آسوشیت‌پرس گزارش داده که این ۱۵ اثر ارزشمند به موزه‌ای تعلق داشته‌اند که آثار کشور چین را دربرمی‌گیرد. نمونه‌ای از تاج پادشاه «سیام» (تایلند کنونی) که در قرن نوزدهم به امپراتور فرانسه هدیه داده شده بود، ازجمله این آثار عنوان شده است. گفته می‌شود سارقان در زمانی کمتر از هفت دقیقه، این ۱۵ شیء را از کاخ «فونتن بلو» دزدیدند. سخنگوی این مکان فرهنگی نیز گفته است که از ارزش‌گذاری روی این کارهای گرانبهیمت عاجز است، چون همه آنها از بهترین آثار این موزه بودند. به گفته وزارت فرهنگ فرانسه، امپراتریس «اوژنی» همسر ناپلئون سوم در سال ۱۸۶۳ این اشیاء را گردآوری کرد و موزه آثار چینی خود را بنا نهاد.

بازگشت راکی این باردرد۶۸ سالگی

فرهیختگان| روز دوشنبه در فیلمبرداری آخرین بخش‌های فیلم جدید سیلوستر استالونه به نام «کریده»، این ستاره مجموعه فیلم‌های راکی فیلمبرداری را در اثر یک درگیری با عصبانیت تمام برهم زد. به گزارش دیلی‌میل در حین فیلمبرداری یکی از بوکسورها که نقش آن را «تونی بیلو» انگلیسی بازی می‌کند ناگهان با یکی از بازیگران فیلم درگیر شد، اما این درگیری جزء سناریو نبود. به‌رغم وجود چند صد تماشاگری که شاهد این صحنه بودند یکی از نماینده‌های این استودیوی فیلمبرداری به گزارشگر سایت دیلی‌میل گفت که این درگیری فیزیکی نبوده است. هنوز معلوم نیست که علت درگیری دقیقاً چه بوده، اما استالونه و برخی دیگر از حاضران در صحنه گفتند در پی این حادثه فیلمبرداری با وقفه روبه‌رو شده است. در حین این حادثه پلیس به صحنه درگیری فراخوانده شد، اما هنوز معلوم نیست که چه کسی مقصر بوده و چه جرایمی اعمال شده است. «کریده» هفتمین فیلم از سری فیلم‌های راکی است که نقطه پایانی بر این مجموعه خواهد گذاشت؛ سیلوستر استالونه ۶۸ ساله در این فیلم نقش یک مربی بوکس را ایفا می‌کند. نقش مقابل او را ادوینس جانسنن کرید (مایکل بی. جوردن) بازی می‌کند که می‌خواهد راکی را دوباره

شماره ۱۶۱۳ دوره جدید	تجزیه ۱۸۳-۶۶۷۶۰۴۷-۶۶۷۲۶۰۴۷	سازمان آکوپها ۶۶۳۲۸۰۴6۱۸
شماره مسلسل ۲۳۵۱	تجزیه ۱۸۳-۶۶۷۶۰۱۸۰-۶۶۷۲۶۰۱۸۰	آلو فرهیختگان ۶۶۳۲۸۰۴۹
صاحب امتیاز دانشگاه آزاد اسلامی	۴۰۱۵ مارس ۲۰۱۵	۱۳۳۲۸۸۳۳۰۱۰۰۰۰
مدیرمسئول احسان مازندرانی	نشانی: خیابان حافظ بعد از پل دوم حافظ	توزیع: پیمان‌سان‌پروز
سرمدیر: مه‌بان کریمی	روبه‌روی ساختمان بوس	پاپ: سازمان چاپ دانشگاه آزاد اسلامی
	ساختمان فرهیختگان طبقه سوم	

تهران	شیراز	مشهد	اصفهان	تبریز
1	4	3	1	0
10	14	9	11	6

کلام مهموم (ع) امام باقر (ع):
با راست کرداری خود را برای خدا بیاری.

اول	غروب آفتاب	اذان صبح	۵:۵۷
آخر	اذان مغرب	طلوع آفتاب	۶:۳۵
	نیمه شب شرعی	اذان ظهر	۱۲:۱۶

فارسو

چینی‌ها در ژاپن خرید می‌کنند



آمارها در سال ۲۰۱۳، ژاپن تنها موفق به جذب ۱۰ میلیون گردشگر شده بود، در سال ۲۰۱۴ با رشد بیش از ۲۹/۴ درصد رکورد تازه‌ای در این صنعت ثبت کرد. به گزارش خبرگزاری میراث فرهنگی، علت اصلی این رشد سریع جذب گردشگر کاهش ارزش ین ژاپن و نیز اعمال معافیت‌های مالیاتی برای گردشگران خارجی است که از پارسال در ژاپن وضع شد. این دو عامل سبب ارزانی قیمت کالاها در این کشور و جذب میلیون‌ها گردشگر چینی شده است. همچنین حذف مقررات ویزا برای گردشگران مالزی و تایلند نیز سبب رشد گردشگران این دو کشور به بیش از ۴۰ درصد نسبت به سال گذشته بوده است.

در همین راستا، مقامات ژاپن قصد دارند مقررات ویزا برای گردشگران چینی را نیز تسهیل کنند. مقامات دولت ژاپن اعلام کرده‌اند که از این پس نوعی ویزای پنج‌ساله جدید تنها برای افراد و گردشگران بسیار پردرآمد چینی در نظر گرفته شده است و درعین حال برای دیگر چینی‌ها نیز مقررات ویزا تسهیل می‌شود.

طبق همین گزارش به نقل از آمارهای رسمی ژاپن، تعداد گردشگران چینی که به این کشور سفر کردند در فاصله ژانویه تا نوامبر ۲۰۱۴ بیش از ۲/۲ میلیون نفر بوده که چیزی حدود ۸۲/۲ درصد افزایش نسبت به دوره مشابه در سال گذشته را تجربه کرده است.

چینی‌ها پارسال بیش از ۶۴/۸ میلیارد دلار و درواقع ۱۱۳/۶ میلیارد دلار بیش از هر گردشگر خارجی دیگر در ژاپن خرید کردند. این به آن معناست که میزان خرید چینی‌ها ۵۰ درصد بیشتر از سال گذشته بوده است. طبق گزارش رسانه‌های آسیایی، چینی‌ها نشان دادند هر قدر هم که از «شینزو آبه» نخست‌وزیر ژاپن منتفر باشند، از خرید در ژاپن لذت می‌برند.

رویداد

۳۰۰ هنرمند

در فروش سالانه نقاشی و مجسمه

نمایشگاه «فروش سالانه نقاشی و مجسمه» از سوی کمیته نمایشگاه‌های انجمن هنرمندان نقاش از ۲۲ اسفند در هفت گالری خانه هنرمندان ایران آغاز به کار می‌کند و تا ۲۷ اسفند ادامه خواهد داشت. این نمایشگاه بعد از نوروز هم از تاریخ ۱۵ تا ۲۰ فروردین بازگشایی می‌شود. منیژه صبی، سخنگوی انجمن هنرمندان نقاش درباره آثاری که در این نمایشگاه عرضه می‌شود و شبیه قیمت‌گذاری آنها به مهر گفت: «در این نمایشگاه ۳۰۰ اثر از ۳۰۰ هنرمند ارائه می‌شود که این آثار بین یک تا سه میلیون تومان قیمت‌گذاری شده است.» او افزود: «این قیمت‌گذاری‌ها به پیشنهاد خود هنرمندان انجام شده است که البته کمی متفاوت با نمایشگاه سال قبل است. سال گذشته آثار هنرمندان بین ۶۰۰ هزار تومان تا دو میلیون تومان قیمت‌گذاری شده بود و امسال این مبالغ افزایش یافته است.»

صحبی ابعاد آثار این نمایشگاه را آزاد ذکر کرد و درباره درصد فروش این آثار برای هنرمندان یادآور شد: «درصد فروش این آثار بین خانه هنرمندان، انجمن هنرمندان نقاش و هنرمندان شرکت‌کننده تقسیم می‌شود که در مجموع ۳۵ درصد از فروش آثار به خانه هنرمندان ایران و انجمن نقاشان تعلق می‌گیرد و ۶۵ درصد نیز به هنرمند اختصاص می‌یابد.»

دستفروشان جمعه

«اشغال بازار» زنجان، چیزی شبیه همان جمعه بازار خودمان است، بازار دستفروشان که روزهای جمعه از ساعت چهار صبح تا دو بعدازظهر، انواع کالاهای دست دوم و اجناس عتیقه را که سال‌ها در گوشه انباری‌هایشان خاک خورده، خرید و فروش می‌کنند.



عکس: ایرنا



فیروزه مظفری

تخریب میراث بین‌النهرین

از روی دیوار

رضا صادقی که در روزهای گذشته آخرین آلبومش با عنوان «فقط گوش کن» منتشر شد روی صفحه اینستاگرامش عکسی از خود گذاشته و نوشته است: «هیچ چیزی در جهان زیباتر از این نیست که بینی دوستان عزیزی داری و در هر بزنگاه زندگی کنارت هستن... ممنونم از برادرانم احسان خواجه‌امیری، یابک جهانیش، شهاب رمضان، عماد طالب‌زاده، امید حاجیلی و...» البته صادقی از «و...» استفاده نکرده و از کلی آدم دیگر هم اسم برده است. او در پایان توضیح خود نوشته: «خوشحالم تا این لحظه اکثریت دوست داشتن آلبوم رو، هرچند سلیقه‌ها متفاوت هست و قابل احترام». یکی از دنبال‌کنندگان صفحه او نوشته است: «سلام آقای رضا صادقی امروز برای چند ساعت در غرب تهران دنبال آلبوم شما بودم، متأسفانه کمیاب بود. به هر حال پیدا کردم. خواستم بگم آلبوم قشنگه ولی من به‌عنوان به طرفدار شما دوست دارم همیشه رو سبک‌های آهنگ خبرداری بخونید.» دیگری اما وضعیت را برتافته و گفته: «طرفدار، هوادار، منتقد، استاد، عزیز، دوبار گوش بده بعد نظر، من نوکر توتم عزیزان، سیاسی عمو، عاشقتم همین». دنبال‌کننده دیگری نوشته: «ننی‌دونم چرا به دل من ننشست»، اما عمده نوشته‌ها از آن طرفداران است که برای آلبوم غش و ضعف رفته‌اند. مثلاً یکی گفته: «تبریک عمو... اینقدر سطح آلبوم بالاس که مردم سال دیگه میفهمن چی گفتی بازم تبریک». این عکس و توضیح در ۱۵ ساعت، هشت هزار و ۷۵۰ بار پسندیده شده است.



سحر دولتشاهی عکسی از خودش روانه صفحه اینستاگرام کرده و در توضیح شعر آورده که: «جز دلم کو ز ازل تا به ابد عاشق رفت/ جاودان کس نشنیدم که در این کار بماند». یکی از دنبال‌کنندگان صفحه او نوشته است: «سحر جون به سر به پیچ من بزن همش خواص خوراکی‌ها هست، ضرر نمی‌کنی». یکی دیگر گفته: «سلام، خسته نشاید خانم دولتشاهی، بازی شما در مسانه عالی بود ولی فیلم در نیومده بود. موفق باشید». آن یکی نوشته: «اگر مزاحم نیتمو فالو کنید. متشکرم». دنبال‌کننده دیگری نوشته: «وای سحر جان فیلم مسانه رو دیدم دارم دیوونه میشم خیلی قشنگ و طبیعی بازی کردی» به نظر شما این کاربر محترم اکنون به مرحله دیوانگی رسیده یا با نوشتن این کامنت ماجرا به خیر گذشته است؟ کاربر دیگری اشاره به سیمرغ گرفتن دولتشاهی کرده و مزه ریخته: «مبارکت باشه ای‌شالا سال دیگه ۹۰ تا مرغ بگیری و پدونه خرس. کلا باغ‌وحش».



محسن تابنده روی صفحه اینستاگرام عکسی از رضا عطاران گذاشته و در توضیح نوشته: «حدودا ۱۵ ساله تو سینما مشغولم با آدم‌های مختلفی کار کردم ولی در این میان از رضای عزیز بسیار درس اخلاق در سینما آموختم. ممنونم رضا جان. ممنون». یکی از دنبال‌کنندگان صفحه او خواسته کار را تمام کند و نوشته: «استادان بزرگ طنز ایران، مهران خان مدیری، آقا رضا عطاران و محسن طنابنده» و ما چه می‌توانیم بگوییم جز اینکه، «زن زنگ رو». آن یکی با خیال خوش پرسیده است: «بخششید یه سوال. تو پایتخت سال بعد ارسطو بچه‌دار می‌شه یا نه.» گویا خبر به گوش این کاربر محترم نرسیده که امسال دیگر پایتخت ساخته نشده



و از همین رو ارسطو نمی‌تواند بچه‌دار شود. از بچه‌های محل قدیم هم یکی گفته: «هرچم بچه‌های اسلامشهر همیشه بالاست داش محسن». یکی هم برای ستایش واژه‌هایی جز این نیافته: «بی‌پسو برگرد دو تا غول همه فن حریف و چفر سینمایی طنز ایران شما دو تا هستید. والسلام». این عکس و توضیح تاکنون

خسبر آخر

نوزادی که برای زندگی شنا می‌کند

ویلیامز شنا کردن را زمانی که دو ماهه بود یاد گرفت، چراکه شنا کردن تنها راه نجات این نوزاد انگلیسی بود. این نوزاد چهار ماهه مبتلا به سندروم داون باید برای بهبود حفره درون قلبش به‌طور منظم شنا کند. براساس گزارشی که مهر منتشر کرده، قلب ویلیامز نیاز به عمل جراحی داشت و پدر و مادرش تصمیم گرفتند برای قوی کردن عضلات بدنش به او در نوزادی شنا یاد بدهند. مادر ویلیامز او را سوپرمن کوچک صدا می‌کند. به گفته پزشکان شنا کردن به ویلیامز کمک کرد برای عمل جراحی آماده‌تر باشد و بتواند آن را به خوبی پشت سر بگذارد.

کتابخانه

کتاب	نویسنده	مترجم	ناشر	قیمت(تومان)
آه پدر، پدر بیچاره مامان تو را در کمد آویزان کرده و من دلم خیلی گرفته	آرتور کوپیت	عاطفه پاکبازنیا	افراز	۶۶۰۰
سوکورو نازاکی بی‌رنگ و سال‌های زیارتش	هاروکی موراکامی	امیرمهدی حقیقت	چشمه	۱۶۰۰۰
گرسنگی و ابریشم	هرتا مولر	رباب محب	بوتیمار	۱۴۵۰۰
زنان به پیش	شریل سندبرگ	حمیدرضا آریان‌پور	دنیای اقتصاد	۱۴۰۰۰
مگره و جسد بی‌سر	ژرژ سیمون	عباس آگاهی	جهان کتاب	۸۰۰۰